
Panevėžys kviečia patirti kultūrą: šį šeštadienį – Gatvės muzikos
diena ir Muziejų naktis

Šį šeštadienį, gegužės 17 d., Panevėžys kviečia gyventojus ir miesto svečius
pasinerti į muzikos, istorijos ir kultūros kupiną savaitgalį – mieste vyks Gatvės
muzikos diena bei Europos muziejų naktis. Dvi visoje Lietuvoje ir Europoje minimos
šventės mieste virs bendruomeniškumo, kūrybiškumo ir įkvepiančių potyrių scena,
atspindinčia ir šiuolaikinę miesto tapatybę – „Panevėžys. Kaip mes“.

„Šį savaitgalį mūsų miestas vėl tampa gyvos kultūros scena. Gatvės muzikos diena sujungs
muzikantus, gyventojus ir svečius bendrame skambesyje, o vakare duris atvers muziejai,
pakviesdami patirti kultūrą kitaip – neformalioje, naktinės miesto atmosferos įkvėptoje
erdvėje. Tai puiki galimybė iš naujo atrasti Panevėžį, pajusti jo ritmą, istorijas ir kūrybinę
dvasią“, – sako Panevėžio miesto merė Loreta Masiliūnienė.

Gatvės muzikos diena

Šių metų Gatvės muzikos dienos tema – „Generalinė repeticija“ – kviečia ne tik klausytis, bet
ir stebėti, kaip gimsta muzika. Nuo 10 iki 20 val. mieste skambės įvairi muzika – nuo
dainuojamosios poezijos iki performanso. Pagal www.gmd.lt informaciją, pasirodymai vyks
Laisvės a., Ukmergės g. 18, Kranto g., prie teatro „Menas“, šalia kavinės „Kafenhauz“, prie
gėlių salono Klaipėdos g. 22 ir kitose miesto vietose. Savo pasirodymus jau registravo 11
atlikėjų, tačiau registracija vis dar vyksta www.gmd.lt.

Kilus klausimų ar turint pasiūlymų dėl pasirodymo vietos, kviečiame kreiptis į renginį
kuruojantį Panevėžio kultūros centrą el. paštu projektai@pankultura.lt.

Muziejų naktis 

Kai nuskambės paskutiniai Gatvės muzikos dienos akordai, nuo 17 val. Panevėžyje prasidės
Europos muziejų nakties renginiai, kurie tęsis iki pat vidurnakčio. Šių metų Panevėžio
miesto kultūros įstaigų pasirinkta tema „Vanduo ir Žemė“ kvies kultūrą pažinti kaip gyvą,
nuolat besikeičiantį reiškinį, kuris, kaip vandens tėkmė, keliauja per meną, erdvę ir žmones,
apjungia unikalias patirtis ir reginius.  

Kūrybiškumo centre „Pragiedruliai“ Europos muziejų nakties renginiai prasidės jau
vidurdienį – 12 val. Čia vyks kūrybinės dirbtuvės ir paskaita „Priimk savo vidinį kūrėją“,
kurią ves įvaizdžio psichologė Lijana Judickaitė. Dalyviai bus kviečiami atrasti savo kūrybinį
potencialą, pažinti asmeninį identitetą, išmokti kūrybiškai save reprezentuoti, nagrinėti
savivertės ir saviraiškos sąsajas. Vakare, 18 val., „Pragiedruliuose“ vyks potyriminiai jogos

http://www.gmd.lt
http://www.gmd.lt
mailto:projektai@pankultura.lt


Panevėžys kviečia patirti kultūrą: šį šeštadienį – Gatvės muzikos
diena ir Muziejų naktis

užsiėmimai po atviru dangumi, po kurių dalyviai bus vaišinami arbata ir pakviesti į diskusiją
su Marija Stonyte-Idzele. Į šiuos užsiėmimus būtina registracija www.pragiedrek.lt.

Panevėžio dailės galerijoje renginiai prasidės 17 val. – džiazo koncertu, kuriame
pasirodys Andrius Balachovičius ir Vytautas Labutis. 18 val. lankytojai bus kviečiami į
bendruomeninę kūrybą – kartu su menininkais kurs skulptūrą. 18.30 val. prasidės tekstilės
dirbtuvės su dizainere Jolanta Rimkute „Sukurk savo ženklą“. Dalyviai galės išbandyti, kaip
jų asmeniniai simboliai gali virsti asmeniškais pasakojimais, įkūnytais dėvimame mene – ant
drobinių maišelių ar atsineštų šviesių, natūralių medžiagų drabužių. Dizainerė perspėja, kad
dažai teplūs bei sunkiai išsivalo, todėl reikėtų pasirūpinti apranga iš anksto.

Panevėžio kraštotyros muziejus kvies į išskirtinę patirtį – ekspoziciją „Gamtos medija“.
Joje eksponuojama unikali tarpukario vabzdžių kolekcija, priklausiusi Panevėžio lenkų
gimnazijos mokytojui Valerijonui Straševičiui – daugiau nei 6500 vienetų, 1290 rūšių.
Pasitelkus apšvietimo ir garso simuliacijas, lankytojai galės išgirsti gamtos garsus – nuo
kukuojančios gegutės iki džiunglių riaumojančio liūto. Neišsigąskite – naktį galite patekti ir į
liūtį su žaibais. Ekskursijos vyks kas valandą: 18.30, 19.30, 20.30, 21.30 ir 22.30 val.

„Stasys Museum“ lankytojus kvies į įtraukiančius meninius pasirodymus. Nuo 20 iki 20.45
val. trečiajame aukšte vyks išskirtinė muzikinė improvizacija, kurioje pasirodys daugiau nei
50 instrumentų grojantis Saulius Petreikis bei kompozitorius ir menininkas Paulius Večera.
22 val. čia vyks pagrindinis vakaro akcentas – Jono Sakalausko performansas „Muziejų
nakties opera“, specialiai sukurtas Panevėžiui. Renginio metu žiūrovai kartu su operos
solistais dainuos žinomas operų arijas, gamins prancūzišką paštetą ir pieš scenografiją gyvo
spektaklio metu.

Įspūdžių netrūks ir kitose kultūros erdvėse – visos veiklos vyks nemokamai. Gabrielės
Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka kvies į naktines ekskursijas, Juozo Miltinio dramos
teatre vyks pažintinė ekskursija „Užkulisių paslaptys“, Panevėžio lėlių vežimo teatras rodys
spektaklį „Trys lokiai“, o kino centras „Garsas“ kvies į filmą „Yesterday“. Šiaulių regioninio
valstybės archyvo Panevėžio filiale vyks edukacijos ir parodos.

Miesto širdis – žmonės

Renginį papildys Panevėžio plėtros agentūros „Panevėžys NOW“ organizuojami
pasivaikščiojimai „Panevėžys. Kaip mes“. Ekskursijų pradžia – 20, 21 ir 22 val. Laisvės
aikštėje, prie Aleksandro paminklo. Jų metu dalyviai atras Panevėžio veidą per čia
gyvenančių žmonių istorijas – jautrias, autentiškas ir įkvepiančias, kaip ir pats miestas.

http://www.pragiedrek.lt


Panevėžys kviečia patirti kultūrą: šį šeštadienį – Gatvės muzikos
diena ir Muziejų naktis

Čia išvardinta tikrai ne visos veiklos, išsami renginių programa – www.stasysmuseum.com. Į
kai kuriuos užsiėmimus reikalinga išankstinė registracija.

Kviečiame visus savaitgalį praleisti drauge su miestu, jo garsais, žmonėmis ir istorijomis.
Panevėžys – kaip mes. 

http://www.stasysmuseum.com

